



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.22.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: OSVALDO SÁBINO DE SOUZA
Data de Publicação: 22/06/2020 12:11:28

TOTAL DO PROCESSO: **564.186,84**

564.186,84

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 103.387,71

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 025		
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Apagador p/ quadro branco sem caixa				
Quantidade: 1.347	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 13.335,30
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: Apontador simples				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 448,50
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha branca macia comum cx com 20 unidades				
Quantidade: 302	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 3.171,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha ponteira pct com 6 unidades				
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 3.915,95
Item: 5	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: Caderno brochura c/ 96 fls, pequeno				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 2.553,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: Caderno brochura c/ 48 fls, pequeno				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,19			Total Item: 2.346,40
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: Caderno com espiral 10 matérias capa flex				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 3.924,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: Caderno com espiral 12 matérias capa flex				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 6.188,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: Caderno para pintura, com desenhos para colorir				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 8.244,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Caneta esferogr�fica azul, escrita grossa				Total Item: 6.630,00
Quantidade: 5.100		Valor Unit.: 1,30		
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	
Descri�o: Caneta esferogr�fica preta, escrita grossa				Total Item: 1.690,00
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 1,30		
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	
Descri�o: Caneta esferogr�fica vermelha, escrita grossa				Total Item: 1.300,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,30		
Item: 13	Unidade: Estojo	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Caneta hidrografica, estojo com 12 cores				Total Item: 5.289,00
Quantidade: 410		Valor Unit.: 12,90		
Item: 14	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Caneta marca texto, permanente				Total Item: 1.820,00
Quantidade: 520		Valor Unit.: 3,50		
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Caneta pincel, ponta fina, pct com 10 cores				Total Item: 13.899,00
Quantidade: 410		Valor Unit.: 33,90		
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descri�o: Caneta pincel tipo jumbo, cx c/ 06 unidades				Total Item: 7.381,50
Quantidade: 285		Valor Unit.: 25,90		
Item: 17	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descri�o: Caneta para CD, ponta fina				Total Item: 594,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,90		
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:	
Descri�o: Corretivo liquido � base d'�gua, tubo com 18ml				Total Item: 2.577,20
Quantidade: 680		Valor Unit.: 3,79		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descri�o: Giz�o de c�ra cx c/ 12 unidades				Total Item: 1.358,00
Quantidade: 485		Valor Unit.: 2,80		
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descri�o: L�pis de cor grande, cx c/12 cores				Total Item: 3.120,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,90		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LABRA	Modelo:	
Descri�o: L�pis grafite n� 02				Total Item: 1.827,58
Quantidade: 6.302		Valor Unit.: 0,29		
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descri�o: Livro de ata c/ 200 folhas				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 102	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 2.040,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 1.749,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: Livro de ocorrência c/ 100 folhas				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 14,50			Total Item: 971,50
Item: 25	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo:	
Descrição: Livro de protocolo c/ 100 folhas				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 1.035,30
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar, cx c/12 unidades				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 428,80
Item: 27	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico azul				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 158,40
Item: 28	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico preto				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 147,40
Item: 29	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico vermelho				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 100,08
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico 37ml, azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 70,90			Total Item: 2.977,80
Item: 31	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 50cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 1.023,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 30cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 946,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 20cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 198,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 093	Total: 75.326,12	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada metálica para carimbo				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 1.357,00
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: SISAL	Modelo:	
Descrição: Barbante 85% algodão com 6m branco				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 287,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: CD gravável				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 874,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: CD regravável				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.148,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipes 2/0, cx com 100 unidades				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 2.006,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipes 4/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 685	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 3.082,50
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipes 6/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 4.810,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Clipes 8/0, cx com 25 unidades				
Quantidade: 165	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 990,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola adesiva lavável c/ glíter, tubo c/ 25g, cx c/ 06 cores				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 12,90			Total Item: 7.998,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: MARIPEL	Modelo:	
Descrição: Refil de cola quente fina pct de 500g				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 22,50			Total Item: 9.225,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: MARIPEL	Modelo:	
Descrição: Refil de cola quente grossa pct de 1000g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 9.600,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Cola branca 90g				
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 2.997,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Cola branca de 1 kg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 2.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 14	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola colorida com glitter, 23g cx com 6 unidades				Total Item: 1.485,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,90		
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Cola colorida relevo com 6 unidades				Total Item: 5.694,00
Quantidade: 260		Valor Unit.: 21,90		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Cola para isopor - tubo com 90g				Total Item: 1.556,10
Quantidade: 390		Valor Unit.: 3,99		
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: VDO	Modelo:	
Descrição: Disco diagrama tacógrafo semanal 125km, caixa com 100 unidades				Total Item: 334,80
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,90		
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: VDO	Modelo:	
Descrição: Disco diagrama tacógrafo diário 125km, 24 horas, caixa com 100 unidades				Total Item: 1.734,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 28,90		
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: DVD-r comum				Total Item: 875,00
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,50		
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Elástico branco 50mm x 25m				Total Item: 3.600,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 45,00		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: Pen drive 4 gb				Total Item: 695,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,90		
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: Pen drive 8 gb				Total Item: 1.505,00
Quantidade: 86		Valor Unit.: 17,50		
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina AA				Total Item: 411,72
Quantidade: 219		Valor Unit.: 1,88		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina AAA				Total Item: 481,80
Quantidade: 219		Valor Unit.: 2,20		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: EDA	Modelo:	
Descrição: Pistola elétrica para cola quente tamanho G				Total Item: 1.194,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,90		
Item: 26	Unidade: Und	Marca: EDA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Pistola el�trica para cola quente tamanho P			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 834,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descri�o: Saquinho pronto para embalagem transparente grande 43 x 59, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 43,49		Total Item: 3.261,75
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descri�o: Saquinho pronto para embalagem transparente pequeno 20 x 29, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 39,19		Total Item: 4.114,95
Item: 29	Unidade: Pe�a	Marca: SANTA F�	Modelo:
Descri�o: Tecido em TNT, pe�a com 80mt, cores variadas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,90		Total Item: 399,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 098	Total: 233.220,25
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SUPPLYPACK	Modelo:
Descri�o: Bobina de papel�o ondulado rolo com 1,20 x 50 m			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 122,90		Total Item: 2.335,10
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Caixa arquivo pl�stica, medindo 36x13x25cm			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 8.824,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: S�O MIGUEL	Modelo:
Descri�o: Cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.785	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 1.338,75
Item: 4	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descri�o: E.V.A com gliter 0,40x,060m			
Quantidade: 1.325	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 5.286,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descri�o: E.V.A simples, 0,40x0,40m			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 1,19		Total Item: 1.011,50
Item: 6	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope branco tipo �ficio, para correspond�ncia			
Quantidade: 2.405	Valor Unit.: 0,59		Total Item: 1.418,95
Item: 7	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 176x250mm			
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 4.105,50
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 200x280mm			
Quantidade: 5.150	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 3.553,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 220x320mm			Total Item: 2.932,50
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 0,69		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 240x340mm			Total Item: 4.272,00
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,89		
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira m�dio 32 x 23cm, pacote com 250 unidades			Total Item: 1.398,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,90		
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope meio oficio branco, 162mmx229mm cx com 250 unidades			Total Item: 195,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00		
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira grande 36 x 26cm cx com 250 unidades			Total Item: 98,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,00		
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel oficio 250x350 mm, pct com 250 unidades			Total Item: 276,00
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,00		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ISOTERM	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 10mm 50x50cm			Total Item: 1.164,00
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,40		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ISOTERM	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 15mm 100x50cm			Total Item: 2.473,50
Quantidade: 485	Valor Unit.: 5,10		
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ISOTERM	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 20mm 100x50cm			Total Item: 4.196,50
Quantidade: 385	Valor Unit.: 10,90		
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: Folha dupla pautada pct com 50 unidades			Total Item: 3.520,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,80		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descri�o: Formul�rio cont�nuo 80 colunas 2 vias com carbono 240 x 280mm			Total Item: 1.598,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,90		
Item: 20	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descri�o: Papel 60 kg cores variadas a4 resma c/ 50 folhas			Total Item: 5.154,50
Quantidade: 305	Valor Unit.: 16,90		
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: Papel alma�o pautado, pacote c/ 50 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 220,80
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descri�o: Papel cart�o colorido, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,90			Total Item: 2.396,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel camur�a, cores variadas 40x60 com 2 folhas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 259,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel celofone transparente, 85 x 100, pct com 50 folhas				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 2.994,00
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel couchet A4 branco, liso, pct c/ 50 folhas				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 20,90			Total Item: 2.821,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel crepon 48 x 200cm, cores variadas				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 212,85
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel de impress�o de foto, tipo A4 com 50 folhas				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 1.757,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descri�o: Papel laminado cores variadas, 45 x 60cm				
Quantidade: 1.135	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 1.589,00
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: OFF PAPPER	Modelo:	
Descri�o: Papel linho, branco 180g, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 16,90			Total Item: 1.859,00
Item: 30	Unidade: Fls	Marca: S�O MIGUEL	Modelo:	
Descri�o: Papel madeira, ouro 66 x 96cm				
Quantidade: 1.735	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 2.411,65
Item: 31	Unidade: Resma	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descri�o: Papel oficio A4, 210 x 297 com 500 folhas				
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 156.950,00
Item: 32	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descri�o: Papel oficio, tipo 40 kg, pct com 100 folhas				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 2.786,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: OFF PAPER	Modelo:	
Descri�o: Papel ondulado diversas cores				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 34	Unidade: Und	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descri�o: Papel veludo cores variadas, 40 x 60cm			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 1.132,40	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 073	Total: 70.599,75
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: S�O ROQUE	Modelo:
Descri�o: Bal�o material em l�tex, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 4.305,50	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Capa para encaderna�o A4 transparente 0,30mm pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 21,99	Total Item: 3.210,54	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Capa para encaderna�o A4 preta 0,30mm pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 1.727,04	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descri�o: Durex pequeno 12 mm x 30 mt			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 776,10	
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: PIMACO	Modelo:
Descri�o: Etiqueta adesiva inkjet+laser 6182 pct com 100 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,90	Total Item: 1.398,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Espiral para encaderna�o 09mm para 50 folhas preto pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 903,90	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Espiral para encaderna�o 14mm para 85 folhas preto pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 4.266,90	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descri�o: Espiral para encaderna�o 17mm para 100 folhas preto pct c/ 100 unidades			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 1.689,90	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descri�o: Fita adesiva transparente 40x45mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.394,00	
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descri�o: Fita decorativa em tecido fina 32mm x 50m			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 4.172,00	
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descri�o: Fita gomada 50x 50			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 5.066,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descri�o: Fita adesiva embalagem crepe, tamanho 3mx48x50m			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 3.379,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FIT PEL	Modelo:
Descri�o: Fitolho fino rolo 100m			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 4.500,00	
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: CARLU	Modelo:
Descri�o: Kit escolar de geometria contendo 1 esquadro 21cm x 60°, 1 transferidor 180°, 1 transferidor 360°, 1 compasso			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 8.340,00	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: ORGANZA	Modelo:
Descri�o: Laço pr�tico 10 x 10 cm cores variadas, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 599,65	
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: GINA	Modelo:
Descri�o: Palito para churrasco, pacote c/ 50 unidades			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 731,00	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: GINA	Modelo:
Descri�o: Palito de picol�, pacote c/ 100 unidades			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 176,12	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Percevejo latonado, cx c/100 unidades			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 185,60	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor preta			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 43,20	Total Item: 1.382,40	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor vermelha			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,20	Total Item: 1.080,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor azul			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 43,20	Total Item: 1.814,40	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:
Descri�o: Pincel chato n� 12, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.020,00	
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:
Descri�o: Pincel de p�lo n� 0, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 354,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Pincel de p�lo n� 04, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 594,00
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:
Descri�o: Pincel de p�lo n� 06, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,60		Total Item: 756,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:
Descri�o: Pincel de p�lo n� 08, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,60		Total Item: 756,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:
Descri�o: Pincel de p�lo n� 10, pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 954,00
Item: 28	Unidade: RL	Marca: LEONORA	Modelo:
Descri�o: Pl�stico adesivo / papel contato 45 cm x 5 mt			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 4.400,00
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descri�o: Tinta facial color 6x15ml; kit com 1 pincel e glitter			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 24,90		Total Item: 7.843,50
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descri�o: Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores, lav�vel			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 627,90
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Tinta para carimbo azul e ou preta, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,90		Total Item: 696,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descri�o: Tinta para tecido 37 ml cores variadas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 450,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Umedecedor de dedos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 49,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 026	Total: 81.653,01
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descri�o: Caixa organizadora com 2 compartimentos			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 75,50		Total Item: 5.813,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: SHENG	Modelo:
Descri�o: Calculadora de mesa, 12 d�gitos			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 18,90		Total Item: 1.663,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Estilete com lâmina em a�o, dimen�es 16,3 x 7,2 x 2,6cm			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 3.088,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descri�o: Extrator de grampos, tipo esp�tula			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 568,10
Item: 5	Unidade: Und	Marca: SOUZA	Modelo:
Descri�o: Flanel�grafo (quadro de aviso) em feltro com moldura de alum�nio, 1,20 x 0,90m			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 4.950,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descri�o: Grampeador de mesa, capacidade para 100 folhas			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 49,90		Total Item: 2.145,70
Item: 7	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descri�o: Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 11,90		Total Item: 1.404,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descri�o: Grampeador manual para madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,50		Total Item: 270,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descri�o: Grampeador profissional para at� 240 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,90		Total Item: 899,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Grampo para grampeador 23/13 cx com 1000 unidades			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 1.683,70
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Grampo para grampeador 26/6, cx com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 1.650,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/6mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 140,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/8mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 156,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descri�o: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/10mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 140,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descri�o: Pasta AZ lombo curto, prendedor de metal			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 880	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 11.264,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta AZ lombo largo, prendedor de metal				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 9.610,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Pasta canaleta A4				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 1.782,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Pasta catálogo com 50 sacos, dimensão 250 x 340 mm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 594,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Pasta classificador (comercial) papelão c/ grampo trilho				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.400,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Pasta colecionador, transparente, c/ abas e elástico, 23,5 x 35,5cm x 30				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 5.445,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com elástico, fina, transparente				
Quantidade: 640	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 1.849,60
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada A4, com 12 divisórias cores variadas				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 187,50
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 100 folhas				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 129,00			Total Item: 3.999,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 25 folhas				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 26,90			Total Item: 2.313,40
Item: 25	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Porta canetas de mesa, com 2 divisórias				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,59			Total Item: 55,90
Item: 26	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Prancheta em duratex com prendedor de metal, tamanho officio				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.742,50
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Prendedor de papel metalico 2 polegadas 51mm cx c/ 12 unidades				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 265,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 28	Unidade: Und	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro branco com moldura em alumínio, 1.00 x 70 cm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 3.375,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro branco com moldura em alumínio, 1.00 x 80 cm			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 8.550,00	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ADECK	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar pequena sem ponta, caixa com 30 unidades			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 62,90	Total Item: 1.069,30	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: ADECK	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar de 12cm			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 910,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ADECK	Modelo:
Descrição: Tesoura grande de 21 cm			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 267,80	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: Tesoura grande para picotar, lâmina de ferro e cabo plástico			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  2020.06.22.1
Processo Administrativo N  2020.06.22.1
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: OSVALDO S BINO DE SOUZA
Data de Publica o: 22/06/2020 12:11:28

				TOTAL DO PROCESSO: 488.860,72
TOTAL DA PROPOSTA				488.860,72
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	Total: 103.387,71	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descri�o: Apagador p/ quadro branco sem caixa				
Quantidade: 1.347	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 13.335,30
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descri�o: Apontador simples				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 448,50
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE	
Descri�o: Borracha branca macia comum cx com 20 unidades				
Quantidade: 302	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 3.171,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR	
Descri�o: Borracha ponteira pct com 6 unidades				
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 3.915,95
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descri�o: Caderno brochura c/ 96 fls, pequeno				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 2.553,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descri�o: Caderno brochura c/ 48 fls, pequeno				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,19			Total Item: 2.346,40
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descri�o: Caderno com espiral 10 mat�rias capa flex				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 3.924,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descri�o: Caderno com espiral 12 mat�rias capa flex				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 6.188,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: TODO LIVRO	Modelo: TODO LIVRO	
Descri�o: Caderno para pintura, com desenhos para colorir				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 8.244,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Caneta esferográfica azul, escrita grossa			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 6.630,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica preta, escrita grossa			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.690,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, escrita grossa			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.300,00
Item: 13	Unidade: Estojo	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: Caneta hidrografica, estojo com 12 cores			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 12,90		Total Item: 5.289,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Caneta marca texto, permanente			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.820,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: MAPED	Modelo: MAPED
Descrição: Caneta pincel, ponta fina, pct com 10 cores			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 33,90		Total Item: 13.899,00
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Caneta pincel tipo jumbo, cx c/ 06 unidades			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 25,90		Total Item: 7.381,50
Item: 17	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Caneta para CD, ponta fina			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 594,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ECOLE	Modelo: ECOLE
Descrição: Corretivo liquido à base d'água, tubo com 18ml			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 2.577,20
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Gizão de cêra cx c/ 12 unidades			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 1.358,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo: PIRILAMPO
Descrição: Lápis de cor grande, cx c/12 cores			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 3.120,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis grafite n° 02			
Quantidade: 6.302	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 1.827,58
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descrição: Livro de ata c/ 200 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 102	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.040,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descri�o: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 1.749,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descri�o: Livro de ocorr�ncia c/ 100 folhas			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 971,50	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descri�o: Livro de protocolo c/ 100 folhas			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 1.035,30	
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descri�o: Massa de modelar, cx c/12 unidades			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 428,80	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico azul			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 158,40	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico preto			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 147,40	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico vermelho			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 100,08	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descri�o: Reabastecedor para pincel at�mico 37ml, azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 70,90	Total Item: 2.977,80	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descri�o: R�gua pl�stica 50cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.023,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ACRINIL	Modelo: ACRINIL
Descri�o: R�gua pl�stica 30cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 946,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descri�o: R�gua pl�stica 20cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 198,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 070	Total: 233.220,25
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: BRF LONAS	Modelo: BRF LONAS
Descri�o: Bobina de papel�o ondulado rolo com 1,20 x 50 m			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 19		Valor Unit.: 122,90		Total Item: 2.335,10
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: Caixa arquivo plástica, medindo 36x13x25cm				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 15,90		Total Item: 8.824,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BIGNARD	Modelo: BIGNARDI	
Descrição: Cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas				
Quantidade: 1.785		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 1.338,75
Item: 4	Unidade: Und	Marca: EVA TECH	Modelo: EVA TECH	
Descrição: E.V.A com glitter 0,40x,060m				
Quantidade: 1.325		Valor Unit.: 3,99		Total Item: 5.286,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: EVA TECH	Modelo: EVA TECH	
Descrição: E.V.A simples, 0,40x0,40m				
Quantidade: 850		Valor Unit.: 1,19		Total Item: 1.011,50
Item: 6	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: Envelope branco tipo ofício, para correspondência				
Quantidade: 2.405		Valor Unit.: 0,59		Total Item: 1.418,95
Item: 7	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 176x250mm				
Quantidade: 5.950		Valor Unit.: 0,69		Total Item: 4.105,50
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 200x280mm				
Quantidade: 5.150		Valor Unit.: 0,69		Total Item: 3.553,50
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 220x320mm				
Quantidade: 4.250		Valor Unit.: 0,69		Total Item: 2.932,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 240x340mm				
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 0,89		Total Item: 4.272,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT	
Descrição: Envelope em papel madeira médio 32 x 23cm, pacote com 250 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 69,90		Total Item: 1.398,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT	
Descrição: Envelope meio ofício branco, 162mmx229mm cx com 250 unidades				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 39,00		Total Item: 195,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: Envelope em papel madeira grande 36 x 26cm cx com 250 unidades				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 49,00		Total Item: 98,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope em papel ofício 250x350 mm, pct com 250 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 276,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 10mm 50x50cm			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.164,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 15mm 100x50cm			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 2.473,50	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 20mm 100x50cm			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 4.196,50	
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: PROVINHA	Modelo: PROVINHA
Descrição: Folha dupla pautada pct com 50 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 3.520,00	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: PRATIC FORM	Modelo: PRATIC FORM
Descrição: Formulário contínuo 80 colunas 2 vias com carbono 240 x 280mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 1.598,00	
Item: 20	Unidade: Resma	Marca: SODINE	Modelo: SODINE
Descrição: Papel 60 kg cores variadas a4 resma c/ 50 folhas			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 5.154,50	
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: PROVINHA	Modelo: PROVINHA
Descrição: Papel almaço pautado, pacote c/ 50 folhas			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 220,80	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: PREMIATA	Modelo: PREMIATA
Descrição: Papel cartão colorido, pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,90	Total Item: 2.396,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: N PRINT	Modelo: N PRINT
Descrição: Papel camurça, cores variadas 40x60 com 2 folhas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 259,00	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel celofone transparente, 85 x 100, pct com 50 folhas			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 2.994,00	
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel couchet A4 branco, liso, pct c/ 50 folhas			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 20,90	Total Item: 2.821,50	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: N PRINT	Modelo: N PRINT



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri o: Papel crepon 48 x 200cm, cores variadas

Quantidade: 215 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 212,85

Item: 27 Unidade: Cx Marca: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT

Descri o: Papel de impress o de foto, tipo A4 com 50 folhas

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 1.757,50

Item: 28 Unidade: Und Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descri o: Papel laminado cores variadas, 45 x 60cm

Quantidade: 1.135 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 1.589,00

Item: 29 Unidade: Pct Marca: FILIPAPER Modelo: FILIPAPER

Descri o: Papel linho, branco 180g, pct c/ 50 unidades

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.859,00

Item: 30 Unidade: Fls Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descri o: Papel madeira, ouro 66 x 96cm

Quantidade: 1.735 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 2.411,65

Item: 31 Unidade: Resma Marca: ALL MAX Modelo: ALL MAX

Descri o: Papel oficio A4, 210 x 297 com 500 folhas

Quantidade: 7.300 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 156.950,00

Item: 32 Unidade: Resma Marca: GLOBINHO PAPER Modelo: GLOBINHO PAPER

Descri o: Papel oficio, tipo 40 kg, pct com 100 folhas

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 2.786,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: REALCE Modelo: REALCE

Descri o: Papel ondulado diversas cores

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 678,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descri o: Papel veludo cores variadas, 40 x 60cm

Quantidade: 760 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 1.132,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 70.599,75**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: IDEATEX Modelo: IDEATEX

Descri o: Bal o material em l tex, pacote com 50 unidades

Quantidade: 545 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 4.305,50

Item: 2 Unidade: Pct Marca: ACP Modelo: ACP

Descri o: Capa para encaderna o A4 transparente 0,30mm pct c/ 50 unidades

Quantidade: 146 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 3.210,54

Item: 3 Unidade: Pct Marca: ACP Modelo: ACP

Descri o: Capa para encaderna o A4 preta 0,30mm pct c/ 50 unidades

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 1.727,04

Item: 4 Unidade: Und Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Durex pequeno 12 mm x 30 mt			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 776,10
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descri�o: Etiqueta adesiva inkjet+laser 6182 pct com 100 folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,90		Total Item: 1.398,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descri�o: Espiral para encaderna�o 09mm para 50 folhas preto pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 903,90
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descri�o: Espiral para encaderna�o 14m para 85 folhas preto pct c/ 50 unidades			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 4.266,90
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descri�o: Espiral para encaderna�o 17mm para 100 folhas preto pct c/ 100 unidades			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 12,90		Total Item: 1.689,90
Item: 9	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descri�o: Fita adesiva transparente 40x45mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 2.394,00
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descri�o: Fita decorativa em tecido fina 32mm x 50m			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 4.172,00
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descri�o: Fita gomada 50x 50			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 5.066,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descri�o: Fita adesiva empacotamento crepe, tamanho 3mx48x50m			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 3.379,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descri�o: Fitolho fino rolo 100m			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 4.500,00
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: SODINE	Modelo: SODINE
Descri�o: Kit escolar de geometria contendo 1 esquadro 21cm x 60°, 1 transferidor 180°, 1 transferidor 360°, 1 compasso			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 8.340,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descri�o: Laço pr�tico 10 x 10 cm cores variadas, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 599,65
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descri�o: Palito para churrasco, pacote c/ 50 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 85	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 731,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descri�o: Palito de picol�, pacote c/ 100 unidades				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 176,12
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC	
Descri�o: Percevejo latonado, cx c/100 unidades				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 185,60
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor preta				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 1.382,40
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor vermelha				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 1.080,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor azul				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 1.814,40
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel chato n� 12, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.020,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel de p�lo n� 0, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 354,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel de p�lo n� 04, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 594,00
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel de p�lo n� 06, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,60			Total Item: 756,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel de p�lo n� 08, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,60			Total Item: 756,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descri�o: Pincel de p�lo n� 10, pct c/ 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 954,00
Item: 28	Unidade: RL	Marca: PLAVITEC	Modelo: PLAVITEC	
Descri�o: Pl�stico adesivo / papel contato 45 cm x 5 mt				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 29	Unidade: Kit	Marca: COLOR MAKE	Modelo: COLOR MAKE
Descri�o: Tinta facial color 6x15ml; kit com 1 pincel e gliter			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 7.843,50	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descri�o: Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores, lav�vel			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 627,90	
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descri�o: Tinta para carimbo azul e ou preta, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 696,50	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descri�o: Tinta para tecido 37 ml cores variadas			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 450,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descri�o: Umedecedor de dedos			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 49,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 071	Total: 81.653,01
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SAO GERARDO	Modelo: SAO GERARDO
Descri�o: Caixa organizadora com 2 compartimentos			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 75,50	Total Item: 5.813,50	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: SOLIDER	Modelo: SOLIDER
Descri�o: Calculadora de mesa, 12 d�gitos			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 1.663,20	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descri�o: Estilete com lâmina em a�o, dimen�es 16,3 x 7,2 x 2,6cm			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 3.088,80	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descri�o: Extrator de grampos, tipo esp�tula			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 568,10	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descri�o: Flanel�grafo (quadro de aviso) em feltro com moldura de alum�nio, 1,20 x 0,90m			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.950,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descri�o: Grampeador de mesa, capacidade para 100 folhas			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 2.145,70	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descri�o: Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 1.404,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: WESTERM	Modelo: WESTERM
Descrição: Grampeador manual para madeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 270,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: Grampeador profissional para até 240 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,90	Total Item: 899,00	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo para grampeador 23/13 cx com 1000 unidades			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 1.683,70	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: CHARRAPAU	Modelo: CHARRAPAU
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cx com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.650,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/6mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 140,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/8mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 156,00	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/10mm cx com 5000 unidades			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 140,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo curto, prendedor de metal			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 11.264,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo largo, prendedor de metal			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 9.610,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta canaleta A4			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 1.782,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta catálogo com 50 sacos, dimensão 250 x 340 mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 594,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta classificador (comercial) papelão c/ grampo trilho			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 2.400,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Pasta colecionador, transparente, c/ abas e el�stico, 23,5 x 35,5cm x 30				Total Item: 5.445,00
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,90			
Item: 21	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	
Descri�o: Pasta pl�stica com el�stico, fina, transparente				Total Item: 1.849,60
Quantidade: 640	Valor Unit.: 2,89			
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Descri�o: Pasta sanfonada A4, com 12 divis�rias cores variadas				Total Item: 187,50
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,50			
Item: 23	Unidade: Und	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	
Descri�o: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 100 folhas				Total Item: 3.999,00
Quantidade: 31	Valor Unit.: 129,00			
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GENMES	Modelo: GENMES	
Descri�o: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 25 folhas				Total Item: 2.313,40
Quantidade: 86	Valor Unit.: 26,90			
Item: 25	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	
Descri�o: Porta canetas de mesa, com 2 divis�rias				Total Item: 55,90
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,59			
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descri�o: Prancheta em duratex com prendedor de metal, tamanho oficio				Total Item: 1.742,50
Quantidade: 205	Valor Unit.: 8,50			
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Prendedor de papel metalico 2 polegadas 51mm cx c/ 12 unidades				Total Item: 265,81
Quantidade: 19	Valor Unit.: 13,99			
Item: 28	Unidade: Und	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA	
Descri�o: Quadro branco com moldura em aluminio, 1.00 x 70 cm				Total Item: 3.375,00
Quantidade: 45	Valor Unit.: 75,00			
Item: 29	Unidade: Und	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA	
Descri�o: Quadro branco com moldura em aluminio, 1.00 x 80 cm				Total Item: 8.550,00
Quantidade: 114	Valor Unit.: 75,00			
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Tesoura escolar pequena sem ponta, caixa com 30 unidades				Total Item: 1.069,30
Quantidade: 17	Valor Unit.: 62,90			
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descri�o: Tesoura escolar de 12cm				Total Item: 910,00
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60			
Item: 32	Unidade: Und	Marca: NOX BRASIL	Modelo: NOX BRASIL	
Descri�o: Tesoura grande de 21 cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 52	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 267,80	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: Tesoura grande para picotar, lâmina de ferro e cabo plástico			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  2020.06.22.1
Processo Administrativo N  2020.06.22.1
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: OSVALDO S BINO DE SOUZA
Data de Publica o: 22/06/2020 12:11:28

TOTAL DO PROCESSO: 482.533,83			
TOTAL DA PROPOSTA 482.533,83			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	Total: 103.387,71
Item: 1	Unidade: Und	Marca: lyke	Modelo: lyke
Descri�o: Apagador p/ quadro branco sem caixa			
Quantidade: 1.347	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 13.335,30
Item: 2	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descri�o: Apontador simples			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 448,50
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descri�o: Borracha branca macia comum cx com 20 unidades			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 3.171,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descri�o: Borracha ponteira pct com 6 unidades			
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 2,89		Total Item: 3.915,95
Item: 5	Unidade: Und	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descri�o: Caderno brochura c/ 96 fls, pequeno			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 2.553,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descri�o: Caderno brochura c/ 48 fls, pequeno			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,19		Total Item: 2.346,40
Item: 7	Unidade: Und	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descri�o: Caderno com espiral 10 mat�rias capa flex			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 3.924,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descri�o: Caderno com espiral 12 mat�rias capa flex			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 11,90		Total Item: 6.188,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: culturama	Modelo: culturama
Descri�o: Caderno para pintura, com desenhos para colorir			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 22,90		Total Item: 8.244,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: bic	Modelo: bic



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Caneta esferográfica azul, escrita grossa			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 6.630,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Caneta esferográfica preta, escrita grossa			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.690,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, escrita grossa			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.300,00
Item: 13	Unidade: Estojo	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Caneta hidrografica, estojo com 12 cores			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 12,90		Total Item: 5.289,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Caneta marca texto, permanente			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.820,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: Caneta pincel, ponta fina, pct com 10 cores			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 33,90		Total Item: 13.899,00
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Caneta pincel tipo jumbo, cx c/ 06 unidades			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 25,90		Total Item: 7.381,50
Item: 17	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Caneta para CD, ponta fina			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 594,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: new magic	Modelo: new magic
Descrição: Corretivo liquido à base d'água, tubo com 18ml			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 2.577,20
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Gizão de cêra cx c/ 12 unidades			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 1.358,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de cor grande, cx c/12 cores			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 3.120,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis grafite nº 02			
Quantidade: 6.302	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 1.827,58
Item: 22	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ata c/ 200 folhas			

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 102	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.040,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: s�o domingos	Modelo: s�o domingos
Descri�o: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 1.749,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: danita	Modelo: danita
Descri�o: Livro de ocorr�ncia c/ 100 folhas			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 971,50	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: s�o domingos	Modelo: s�o domingos
Descri�o: Livro de protocolo c/ 100 folhas			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 1.035,30	
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: acrilix	Modelo: acrilix
Descri�o: Massa de modelar, cx c/12 unidades			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 428,80	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico azul			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 158,40	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico preto			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 147,40	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descri�o: Pincel marcador permanente para pl�stico, acr�lico vermelho			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 100,08	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: pilot	Modelo: pilot
Descri�o: Reabastecedor para pincel at�mico 37ml, azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 70,90	Total Item: 2.977,80	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descri�o: R�gua pl�stica 50cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.023,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descri�o: R�gua pl�stica 30cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 946,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descri�o: R�gua pl�stica 20cm, cristal r�gido transparente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 198,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 046	Total: 75.326,12
Item: 1	Unidade: Und	Marca: grampline	Modelo: grampline
Descri�o: Almofada met�lica para carimbo			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 1.357,00
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: s�o jo�o	Modelo: s�o jo�o	
Descri�o: Barbante 85% algod�o com 6m branco				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 287,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descri�o: CD grav�vel				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 874,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo: elgin	
Descri�o: CD regrav�vel				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.148,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: rafa	Modelo: rafa	
Descri�o: Clipes 2/0, cx com 100 unidades				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 2.006,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: rafa	Modelo: rafa	
Descri�o: Clipes 4/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 685	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 3.082,50
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: rafa	Modelo: rafa	
Descri�o: Clipes 6/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 4.810,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: rafa	Modelo: rafa	
Descri�o: Clipes 8/0, cx com 25 unidades				
Quantidade: 165	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 990,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: aplicola	Modelo: aplicola	
Descri�o: Cola adesiva lav�vel c/ gl�ter, tubo c/ 25g, cx c/ 06 cores				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 12,90			Total Item: 7.998,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: rendicola	Modelo: rendicola	
Descri�o: Refil de cola quente fina pct de 500g				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 22,50			Total Item: 9.225,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: rendicola	Modelo: rendicola	
Descri�o: Refil de cola quente grossa pct de 1000g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 9.600,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo: frama	
Descri�o: Cola branca 90g				
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 2.997,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: frama	Modelo: frama	
Descri�o: Cola branca de 1 kg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 2.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 14	Unidade: Cx	Marca: aplicola	Modelo: aplicola	
Descrição: Cola colorida com gliter, 23g cx com 6 unidades				Total Item: 1.485,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,90		
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: acrilex	Modelo: acrilex	
Descrição: Cola colorida relevo com 6 unidades				Total Item: 5.694,00
Quantidade: 260		Valor Unit.: 21,90		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex	
Descrição: Cola para isopor - tubo com 90g				Total Item: 1.556,10
Quantidade: 390		Valor Unit.: 3,99		
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: vdp	Modelo: vdp	
Descrição: Disco diagrama tacógrafo semanal 125km, caixa com 100 unidades				Total Item: 334,80
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,90		
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: vdp	Modelo: vdp	
Descrição: Disco diagrama tacógrafo diário 125km, 24 horas, caixa com 100 unidades				Total Item: 1.734,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 28,90		
Item: 19	Unidade: Und	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: DVD-r comum				Total Item: 875,00
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,50		
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: tekla	Modelo: tekla	
Descrição: Elástico branco 50mm x 25m				Total Item: 3.600,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 45,00		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: Pen drive 4 gb				Total Item: 695,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,90		
Item: 22	Unidade: Und	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: Pen drive 8 gb				Total Item: 1.505,00
Quantidade: 86		Valor Unit.: 17,50		
Item: 23	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo: elgin	
Descrição: Pilha alcalina AA				Total Item: 411,72
Quantidade: 219		Valor Unit.: 1,88		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo: elgin	
Descrição: Pilha alcalina AAA				Total Item: 481,80
Quantidade: 219		Valor Unit.: 2,20		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Pistola elétrica para cola quente tamanho G				Total Item: 1.194,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,90		
Item: 26	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Pistola elétrica para cola quente tamanho P

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 834,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: gala Modelo: gala

Descrição: Saquinho pronto para embalagem transparente grande 43 x 59, pacote com 50 unidades

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 43,49** Total Item: 3.261,75

Item: 28 Unidade: Pct Marca: gala Modelo: gala

Descrição: Saquinho pronto para embalagem transparente pequeno 20 x 29, pacote com 50 unidades

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 39,19** Total Item: 4.114,95

Item: 29 Unidade: Peça Marca: dubflex Modelo: dubflex

Descrição: Tecido em TNT, peça com 80mt, cores variadas

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 399,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 233.220,25**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: sampa Modelo: sampa

Descrição: Bobina de papelão ondulado rolo com 1,20 x 50 m

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 122,90** Total Item: 2.335,10

Item: 2 Unidade: Und Marca: alaplast Modelo: alaplast

Descrição: Caixa arquivo plástica, medindo 36x13x25cm

Quantidade: 555 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 8.824,50

Item: 3 Unidade: Und Marca: multiverde Modelo: multiverde

Descrição: Cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas

Quantidade: 1.785 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.338,75

Item: 4 Unidade: Und Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: E.V.A com glitter 0,40x0,60m

Quantidade: 1.325 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 5.286,75

Item: 5 Unidade: Und Marca: dubflex Modelo: dubflex

Descrição: E.V.A simples, 0,40x0,40m

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 1.011,50

Item: 6 Unidade: Und Marca: ripom Modelo: ripom

Descrição: Envelope branco tipo ofício, para correspondência

Quantidade: 2.405 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 1.418,95

Item: 7 Unidade: Und Marca: ripom Modelo: ripom

Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 176x250mm

Quantidade: 5.950 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 4.105,50

Item: 8 Unidade: Und Marca: ripom Modelo: ripom

Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 200x280mm

Quantidade: 5.150 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 3.553,50

Item: 9 Unidade: Und Marca: ripom Modelo: ripom



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 220x320mm			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 2.932,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ripom	Modelo: ripom
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 240x340mm			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 4.272,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: ripom	Modelo: ripom
Descrição: Envelope em papel madeira médio 32 x 23cm, pacote com 250 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,90		Total Item: 1.398,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: ripom	Modelo: ripom
Descrição: Envelope meio ofício branco, 162mmx229mm cx com 250 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 195,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: ripom	Modelo: ripom
Descrição: Envelope em papel madeira grande 36 x 26cm cx com 250 unidades			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 98,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: ripom	Modelo: ripom
Descrição: Envelope em papel ofício 250x350 mm, pct com 250 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 276,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: placterm	Modelo: placterm
Descrição: Folha de isopor 10mm 50x50cm			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 1.164,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: placterm	Modelo: placterm
Descrição: Folha de isopor 15mm 100x50cm			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 2.473,50
Item: 17	Unidade: Und	Marca: placterm	Modelo: placterm
Descrição: Folha de isopor 20mm 100x50cm			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 4.196,50
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: Folha dupla pautada pct com 50 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,80		Total Item: 3.520,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: personaliza	Modelo: personaliza
Descrição: Formulário contínuo 80 colunas 2 vias com carbonô 240 x 280mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,90		Total Item: 1.598,00
Item: 20	Unidade: Resma	Marca: md papeis	Modelo: md papeis
Descrição: Papel 60 kg cores variadas a4 resma c/ 50 folhas			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 16,90		Total Item: 5.154,50
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: Papel almaço pautado, pacote c/ 50 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 220,80
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Papel cartão colorido, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,90			Total Item: 2.396,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Papel camurça, cores variadas 40x60 com 2 folhas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 259,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo: cromus	
Descrição: Papel celofane transparente, 85 x 100, pct com 50 folhas				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 2.994,00
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: usapel	Modelo: usapel	
Descrição: Papel couchet A4 branco, liso, pct c/ 50 folhas				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 20,90			Total Item: 2.821,50
Item: 26	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Papel crepon 48 x 200cm, cores variadas				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 212,85
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Papel de impressão de foto, tipo A4 com 50 folhas				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 1.757,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Papel laminado cores variadas, 45 x 60cm				
Quantidade: 1.135	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 1.589,00
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: offpaper	Modelo: offpaper	
Descrição: Papel linho, branco 180g, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 16,90			Total Item: 1.859,00
Item: 30	Unidade: Fls	Marca: sampa papeis	Modelo: sampa papeis	
Descrição: Papel madeira, ouro 66 x 96cm				
Quantidade: 1.735	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 2.411,65
Item: 31	Unidade: Resma	Marca: chartam	Modelo: chartam	
Descrição: Papel ofício A4, 210 x 297 com 500 folhas				
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 156.950,00
Item: 32	Unidade: Resma	Marca: pauta branca	Modelo: pauta branca	
Descrição: Papel ofício, tipo 40 kg, pct com 100 folhas				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 2.786,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Papel ondulado diversas cores				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 34	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descri�o: Papel veludo cores variadas, 40 x 60cm				Total Item: 1.132,40
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,49			Total: 70.599,75
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 026		
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: riberball	Modelo: riberball	
Descri�o: Bal�o material em l�tex, pacote com 50 unidades				Total Item: 4.305,50
Quantidade: 545	Valor Unit.: 7,90			
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: jc	Modelo: jc	
Descri�o: Capa para encaderna�o A4 transparente 0,30mm pct c/ 50 unidades				Total Item: 3.210,54
Quantidade: 146	Valor Unit.: 21,99			
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: jc	Modelo: jc	
Descri�o: Capa para encaderna�o A4 preta 0,30mm pct c/ 50 unidades				Total Item: 1.727,04
Quantidade: 96	Valor Unit.: 17,99			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw	
Descri�o: Durex pequeno 12 mm x 30 mt				Total Item: 776,10
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,99			
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: link etiquetas	Modelo: link etiquetas	
Descri�o: Etiqueta adesiva inkjet+laser 6182 pct com 100 folhas				Total Item: 1.398,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,90			
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: jc	Modelo: jc	
Descri�o: Espiral para encaderna�o 09mm para 50 folhas preto pct c/ 50 unidades				Total Item: 903,90
Quantidade: 131	Valor Unit.: 6,90			
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: jc	Modelo: jc	
Descri�o: Espiral para encaderna�o 14m para 85 folhas preto pct c/ 50 unidades				Total Item: 4.266,90
Quantidade: 431	Valor Unit.: 9,90			
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: jc	Modelo: jc	
Descri�o: Espiral para encaderna�o 17mm para 100 folhas preto pct c/ 100 unidades				Total Item: 1.689,90
Quantidade: 131	Valor Unit.: 12,90			
Item: 9	Unidade: Und	Marca: schmitt	Modelo: schmitt	
Descri�o: Fita adesiva transparente 40x45mm				Total Item: 2.394,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,99			
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: nizuri	Modelo: nizuri	
Descri�o: Fita decorativa em tecido fina 32mm x 50m				Total Item: 4.172,00
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,90			
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: masterfix	Modelo: masterfix	
Descri�o: Fita gomada 50x 50				Total Item: 5.066,00
Quantidade: 340	Valor Unit.: 14,90			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: masterfix	Modelo: masterfix	
Descrição: Fita adesiva empacotamento crepe, tamanho 3mx48x50m				Total Item: 3.379,00
Quantidade: 310		Valor Unit.: 10,90		
Item: 13	Unidade: Und	Marca: nizuri	Modelo: nizuri	
Descrição: Fitolho fino rolo 100m				Total Item: 4.500,00
Quantidade: 360		Valor Unit.: 12,50		
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: waleu	Modelo: waleu	
Descrição: Kit escolar de geometria contendo 1 esquadro 21cm x 60°, 1 transferidor 180°, 1 transferidor 360°, 1 compasso				Total Item: 8.340,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 13,90		
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: cromus	Modelo: cromus	
Descrição: Laço prático 10 x 10 cm cores variadas, pacote com 10 unidades				Total Item: 599,65
Quantidade: 335		Valor Unit.: 1,79		
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto	
Descrição: Palito para churrasco, pacote c/ 50 unidades				Total Item: 731,00
Quantidade: 85		Valor Unit.: 8,60		
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto	
Descrição: Palito de picolé, pacote c/ 100 unidades				Total Item: 176,12
Quantidade: 68		Valor Unit.: 2,59		
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo: jogar	
Descrição: Percevejo latonado, cx c/100 unidades				Total Item: 185,60
Quantidade: 58		Valor Unit.: 3,20		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor preta				Total Item: 1.382,40
Quantidade: 32		Valor Unit.: 43,20		
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor vermelha				Total Item: 1.080,00
Quantidade: 25		Valor Unit.: 43,20		
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor azul				Total Item: 1.814,40
Quantidade: 42		Valor Unit.: 43,20		
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Pincel chato nº 12, pct c/ 12 unidades				Total Item: 1.020,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 17,00		
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Pincel de pêlo nº 0, pct c/ 12 unidades				Total Item: 354,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,90		
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri o: Pincel de p lo n  04, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 594,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: leonora Modelo: leonora

Descri o: Pincel de p lo n  06, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 756,00

Item: 26 Unidade: Pct Marca: leonora Modelo: leonora

Descri o: Pincel de p lo n  08, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 756,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: leonora Modelo: leonora

Descri o: Pincel de p lo n  10, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 954,00

Item: 28 Unidade: RL Marca: polifix Modelo: polifix

Descri o: Pl stico adesivo / papel contato 45 cm x 5 mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 4.400,00

Item: 29 Unidade: Kit Marca: colormake Modelo: colormake

Descri o: Tinta facial color 6x15ml; kit com 1 pincel e gliter

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 7.843,50

Item: 30 Unidade: Cx Marca: evident Modelo: evident

Descri o: Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores, lav vel

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 627,90

Item: 31 Unidade: Cx Marca: radex Modelo: radex

Descri o: Tinta para carimbo azul e ou preta, caixa com 12 unidades

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 696,50

Item: 32 Unidade: Und Marca: acrillex Modelo: acrillex

Descri o: Tinta para tecido 37 ml cores variadas

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 450,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: new magic Modelo: new magic

Descri o: Umedecedor de dedos

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 49,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  2020.06.22.1
Processo Administrativo N  2020.06.22.1
Tipo: AQUISI O
PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA
Data de Publica o: 22/06/2020 12:11:28

TOTAL DO PROCESSO: 420.749,31			
TOTAL DA PROPOSTA			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	Total: 64.966,31
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: Apagador p/ quadro branco sem caixa			Total Item: 6.061,50
Quantidade: 1.347	Valor Unit.: 4,50		
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descri�o: Apontador simples			Total Item: 135,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,90		
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:
Descri�o: Borracha branca macia comum cx com 20 unidades			Total Item: 2.687,80
Quantidade: 302	Valor Unit.: 8,90		
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:
Descri�o: Borracha ponteira pct com 6 unidades			Total Item: 2.439,00
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 1,80		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: Caderno brochura c/ 96 fls, pequeno			Total Item: 1.406,00
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,80		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: Caderno brochura c/ 48 fls, pequeno			Total Item: 1.260,00
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,25		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: Caderno com espiral 10 mat�rias capa flex			Total Item: 2.880,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,00		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: Caderno com espiral 12 mat�rias capa flex			Total Item: 4.680,00
Quantidade: 520	Valor Unit.: 9,00		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: Caderno para pintura, com desenhos para colorir			Total Item: 5.400,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 15,00		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: COMPACTO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Caneta esferogr�fica azul, escrita grossa				Total Item: 5.100,00
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,00			
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COMPACTO	Modelo:	
Descri�o: Caneta esferogr�fica preta, escrita grossa				Total Item: 1.300,00
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,00			
Item: 12	Unidade: Und	Marca: COMPACTO	Modelo:	
Descri�o: Caneta esferogr�fica vermelha, escrita grossa				Total Item: 1.000,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00			
Item: 13	Unidade: Estojo	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descri�o: Caneta hidrografica, estojo com 12 cores				Total Item: 3.690,00
Quantidade: 410	Valor Unit.: 9,00			
Item: 14	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descri�o: Caneta marca texto, permanente				Total Item: 1.040,00
Quantidade: 520	Valor Unit.: 2,00			
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descri�o: Caneta pincel, ponta fina, pct com 10 cores				Total Item: 9.840,00
Quantidade: 410	Valor Unit.: 24,00			
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descri�o: Caneta pincel tipo jumbo, cx c/ 06 unidades				Total Item: 3.420,00
Quantidade: 285	Valor Unit.: 12,00			
Item: 17	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: Caneta para CD, ponta fina				Total Item: 300,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00			
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BANDINI	Modelo:	
Descri�o: Corretivo liquido � base d'�gua, tubo com 18ml				Total Item: 666,40
Quantidade: 680	Valor Unit.: 0,98			
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descri�o: Giz�o de c�ra cx c/ 12 unidades				Total Item: 848,75
Quantidade: 485	Valor Unit.: 1,75			
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo:	
Descri�o: L�pis de cor grande, cx c/12 cores				Total Item: 2.240,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,80			
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descri�o: L�pis grafite n� 02				Total Item: 945,30
Quantidade: 6.302	Valor Unit.: 0,15			
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GRAFSETE	Modelo:	
Descri�o: Livro de ata c/ 200 folhas				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 102	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.530,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: GRAFSETE	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 1.430,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GRAFSETE	Modelo:	
Descrição: Livro de ocorrência c/ 100 folhas				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 737,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: GRAFSETE	Modelo:	
Descrição: Livro de protocolo c/ 100 folhas				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 783,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar, cx c/12 unidades				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 268,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico azul				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 108,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico preto				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 100,50
Item: 29	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador permanente para plástico, acrílico vermelho				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 70,56
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico 37ml, azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 1.176,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 50cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 693,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 30cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 580,50
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Régua plástica 20cm, cristal rígido transparente				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 150,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 016	Modelo:	Total: 54.389,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada metálica para carimbo				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 966,00
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: SAO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: Barbante 85% algodão com 6m branco				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 200,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: CD gravável				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 552,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: CD regravável				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 717,50
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	
Descrição: Clipes 2/0, cx com 100 unidades				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.475,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	
Descrição: Clipes 4/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 685	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.192,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	
Descrição: Clipes 6/0 cx com 50 unidades				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 3.108,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	
Descrição: Clipes 8/0, cx com 25 unidades				
Quantidade: 165	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 693,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Cola adesiva lavável c/ glíter, tubo c/ 25g, cx c/ 06 cores				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 5.270,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Refil de cola quente fina pct de 500g				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 6.970,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Refil de cola quente grossa pct de 1000g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 7.500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BANDINI	Modelo:	
Descrição: Cola branca 90g				
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 1.831,50
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: BANDINI	Modelo:	
Descrição: Cola branca de 1 kg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 14	Unidade: Cx	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descri�o: Cola colorida com glitter, 23g cx com 6 unidades				Total Item: 1.140,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,60			
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descri�o: Cola colorida relevo com 6 unidades				Total Item: 3.900,00
Quantidade: 260	Valor Unit.: 15,00			
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descri�o: Cola para isopor - tubo com 90g				Total Item: 916,50
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,35			
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descri�o: Disco diagrama tac�grafo semanal 125km, caixa com 100 unidades				Total Item: 252,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,00			
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descri�o: Disco diagrama tac�grafo di�rio 125km, 24 horas, caixa com 100 unidades				Total Item: 1.320,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,00			
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descri�o: DVD-r comum				Total Item: 675,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,70			
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: ELASTIC	Modelo:	
Descri�o: El�stico branco 50mm x 25m				Total Item: 2.384,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,80			
Item: 21	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descri�o: Pen drive 4 gb				Total Item: 600,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00			
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descri�o: Pen drive 8 gb				Total Item: 1.204,00
Quantidade: 86	Valor Unit.: 14,00			
Item: 23	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descri�o: Pilha alcalina AA				Total Item: 328,50
Quantidade: 219	Valor Unit.: 1,50			
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descri�o: Pilha alcalina AAA				Total Item: 394,20
Quantidade: 219	Valor Unit.: 1,80			
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Pistola el�trica para cola quente tamanho G				Total Item: 960,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00			
Item: 26	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Pistola elétrica para cola quente tamanho P				Total Item: 660,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,00			
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: KAIROZ	Modelo:	
Descrição: Saquinho pronto para embalagem transparente grande 43 x 59, pacote com 50 unidades				Total Item: 2.400,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 32,00			
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: KAIROZ	Modelo:	
Descrição: Saquinho pronto para embalagem transparente pequeno 20 x 29, pacote com 50 unidades				Total Item: 3.360,00
Quantidade: 105	Valor Unit.: 32,00			
Item: 29	Unidade: Peça	Marca: SANTA MARGARIDA	Modelo:	
Descrição: Tecido em TNT, peça com 80mt, cores variadas				Total Item: 320,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00			
LOTE 3				Total: 183.711,85
Item: 1	Quant.: 1	Unidade: Rolo	Num: 094	
Descrição: Bobina de papelão ondulado rolo com 1,20 x 50 m				Total Item: 1.710,00
Quantidade: 19	Valor Unit.: 90,00			
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Caixa arquivo plástica, medindo 36x13x25cm				Total Item: 7.215,00
Quantidade: 555	Valor Unit.: 13,00			
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descrição: Cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas				Total Item: 1.160,25
Quantidade: 1.785	Valor Unit.: 0,65			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: EVA BRASIL	Modelo:	
Descrição: E.V.A com glitter 0,40x,060m				Total Item: 2.915,00
Quantidade: 1.325	Valor Unit.: 2,20			
Item: 5	Unidade: Und	Marca: EVA BRASIL	Modelo:	
Descrição: E.V.A simples, 0,40x0,40m				Total Item: 765,00
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,90			
Item: 6	Unidade: Und	Marca: SCRITI	Modelo:	
Descrição: Envelope branco tipo ofício, para correspondência				Total Item: 841,75
Quantidade: 2.405	Valor Unit.: 0,35			
Item: 7	Unidade: Und	Marca: SCRITI	Modelo:	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 176x250mm				Total Item: 3.272,50
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 0,55			
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SCRITI	Modelo:	
Descrição: Envelope em papel madeira, medindo 200x280mm				Total Item: 2.832,50
Quantidade: 5.150	Valor Unit.: 0,55			
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SCRITI	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 220x320mm			Total Item: 2.337,50
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 0,55		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SCRITI	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira, medindo 240x340mm			Total Item: 3.120,00
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,65		
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SCRITI	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira m�dio 32 x 23cm, pacote com 250 unidades			Total Item: 840,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SCRITI	Modelo:
Descri�o: Envelope meio oficio branco, 162mmx229mm cx com 250 unidades			Total Item: 160,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,00		
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: SCRITI	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel madeira grande 36 x 26cm cx com 250 unidades			Total Item: 84,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 42,00		
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SCRITI	Modelo:
Descri�o: Envelope em papel oficio 250x350 mm, pct com 250 unidades			Total Item: 208,00
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,00		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 10mm 50x50cm			Total Item: 970,00
Quantidade: 485	Valor Unit.: 2,00		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 15mm 100x50cm			Total Item: 1.697,50
Quantidade: 485	Valor Unit.: 3,50		
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descri�o: Folha de isopor 20mm 100x50cm			Total Item: 3.080,00
Quantidade: 385	Valor Unit.: 8,00		
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descri�o: Folha dupla pautada pct com 50 unidades			Total Item: 2.800,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descri�o: Formul�rio cont�nuo 80 colunas 2 vias com carbono 240 x 280mm			Total Item: 1.500,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00		
Item: 20	Unidade: Resma	Marca: PANAMERICANO	Modelo:
Descri�o: Papel 60 kg cores variadas a4 resma c/ 50 folhas			Total Item: 4.575,00
Quantidade: 305	Valor Unit.: 15,00		
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:
Descri�o: Papel alma�o pautado, pacote c/ 50 folhas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 32	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 185,60
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel cart�o colorido, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,00			Total Item: 1.960,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel camur�a, cores variadas 40x60 com 2 folhas				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,32			Total Item: 232,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel celofane transparente, 85 x 100, pct com 50 folhas				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 2.520,00
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel couchet A4 branco, liso, pct c/ 50 folhas				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 2.295,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel crepon 48 x 200cm, cores variadas				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 161,25
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel de impress�o de foto, tipo A4 com 50 folhas				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 1.520,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel laminado cores variadas, 45 x 60cm				
Quantidade: 1.135	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 1.362,00
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel linho, branco 180g, pct c/ 50 unidades				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.320,00
Item: 30	Unidade: Fls	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel madeira, ouro 66 x 96cm				
Quantidade: 1.735	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 2.082,00
Item: 31	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descri�o: Papel oficio A4, 210 x 297 com 500 folhas				
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 124.100,00
Item: 32	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descri�o: Papel of�cio, tipo 40 kg, pct com 100 folhas				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 2.380,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descri�o: Papel ondulado diversas cores				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 560,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 34	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descrição: Papel veludo cores variadas, 40 x 60cm				Total Item: 950,00
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,25			Total: 53.012,90
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 044		
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PATATI PATATA	Modelo:	
Descrição: Balão material em látex, pacote com 50 unidades				Total Item: 3.542,50
Quantidade: 545	Valor Unit.: 6,50			
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descrição: Capa para encadernação A4 transparente 0,30mm pct c/ 50 unidades				Total Item: 2.628,00
Quantidade: 146	Valor Unit.: 18,00			
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descrição: Capa para encadernação A4 preta 0,30mm pct c/ 50 unidades				Total Item: 1.344,00
Quantidade: 96	Valor Unit.: 14,00			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Durex pequeno 12 mm x 30 mt				Total Item: 643,50
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,65			
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descrição: Etiqueta adesiva inkjet+laser 6182 pct com 100 folhas				Total Item: 1.100,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00			
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação 09mm para 50 folhas preto pct c/ 50 unidades				Total Item: 746,70
Quantidade: 131	Valor Unit.: 5,70			
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação 14m para 85 folhas preto pct c/ 50 unidades				Total Item: 3.017,00
Quantidade: 431	Valor Unit.: 7,00			
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação 17mm para 100 folhas preto pct c/ 100 unidades				Total Item: 1.048,00
Quantidade: 131	Valor Unit.: 8,00			
Item: 9	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva transparente 40x45mm				Total Item: 1.800,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00			
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita decorativa em tecido fina 32mm x 50m				Total Item: 3.080,00
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,00			
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita gomada 50x 50				Total Item: 3.740,00
Quantidade: 340	Valor Unit.: 11,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva empacotamento crepe, tamanho 3mx48x50m				Total Item: 2.480,00
Quantidade: 310	Valor Unit.: 8,00			
Item: 13	Unidade: Und	Marca: CORRENTE	Modelo:	
Descrição: Fitolho fino rolo 100m				Total Item: 3.600,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,00			
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Kit escolar de geometria contendo 1 esquadro 21cm x 60°, 1 transferidor 180°, 1 transferidor 360°, 1 compasso				Total Item: 6.000,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,00			
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: CORRENTE	Modelo:	
Descrição: Laço prático 10 x 10 cm cores variadas, pacote com 10 unidades				Total Item: 402,00
Quantidade: 335	Valor Unit.: 1,20			
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: Palito para churrasco, pacote c/ 50 unidades				Total Item: 595,00
Quantidade: 85	Valor Unit.: 7,00			
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: Palito de picolé, pacote c/ 100 unidades				Total Item: 129,20
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,90			
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: IARA	Modelo:	
Descrição: Percevejo latonado, cx c/100 unidades				Total Item: 116,00
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,00			
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor preta				Total Item: 928,00
Quantidade: 32	Valor Unit.: 29,00			
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor vermelha				Total Item: 725,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,00			
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor azul				Total Item: 1.218,00
Quantidade: 42	Valor Unit.: 29,00			
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel chato nº 12, pct c/ 12 unidades				Total Item: 720,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,00			
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Pincel de pêlo nº 0, pct c/ 12 unidades				Total Item: 240,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00			
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: CONDOR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Pincel de pêlo nº 04, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 360,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pêlo nº 06, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 600,00

Item: 26 Unidade: Pct Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pêlo nº 08, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 600,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pêlo nº 10, pct c/ 12 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 720,00

Item: 28 Unidade: RL Marca: COPIART Modelo:

Descrição: Plástico adesivo / papel contato 45 cm x 5 mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 3.840,00

Item: 29 Unidade: Kit Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Tinta facial color 6x15ml; kit com 1 pincel e gliter

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 5.670,00

Item: 30 Unidade: Cx Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores, lavável

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 420,00

Item: 31 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para carimbo azul e ou preta, caixa com 12 unidades

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 560,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Tinta para tecido 37 ml cores variadas

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 360,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: Umedecedor de dedos

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 40,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 64.669,05**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: Caixa organizadora com 2 compartimentos

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 71,00** Total Item: 5.467,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: SOLIDER Modelo:

Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.408,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Estilete com lâmina em aço, dimensões 16,3 x 7,2 x 2,6cm			Total Item: 2.496,00
Quantidade: 312	Valor Unit.: 8,00		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos, tipo espátula			Total Item: 380,00
Quantidade: 190	Valor Unit.: 2,00		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CORTART	Modelo:
Descrição: Flanelógrafo (quadro de aviso) em feltro com moldura de alumínio, 1,20 x 0,90m			Total Item: 4.675,00
Quantidade: 55	Valor Unit.: 85,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Grampeador de mesa, capacidade para 100 folhas			Total Item: 1.677,00
Quantidade: 43	Valor Unit.: 39,00		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6			Total Item: 1.180,00
Quantidade: 118	Valor Unit.: 10,00		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Grampeador manual para madeira			Total Item: 228,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,00		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Grampeador profissional para até 240 folhas			Total Item: 790,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,00		
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador 23/13 cx com 1000 unidades			Total Item: 1.356,00
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,00		
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cx com 5.000 unidades			Total Item: 1.430,00
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,50		
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/6mm cx com 5000 unidades			Total Item: 96,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12,00		
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/8mm cx com 5000 unidades			Total Item: 112,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,00		
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo p/ grampeador de mesa, 23/10mm cx com 5000 unidades			Total Item: 112,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,00		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo curto, prendedor de metal			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 880	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 7.920,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descri�o: Pasta AZ lombo largo, prendedor de metal				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 6.076,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta canaleta A4				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 1.458,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta cat�logo com 50 sacos, dimens�o 250 x 340 mm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,38			Total Item: 442,80
Item: 19	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta classificador (comercial) papel�o c/ grampo trilho				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.500,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta colecionador, transparente, c/ abas e el�stico, 23,5 x 35,5cm x 30				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,08			Total Item: 3.894,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta pl�stica com el�stico, fina, transparente				
Quantidade: 640	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 1.408,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: Pasta sanfonada A4, com 12 divis�rias cores variadas				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 156,25
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:	
Descri�o: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 100 folhas				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 3.255,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:	
Descri�o: Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 25 folhas				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 1.892,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Porta canetas de mesa, com 2 divis�rias				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 50,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: YPERCOL	Modelo:	
Descri�o: Prancheta em duratex com prendedor de metal, tamanho officio				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 1.435,00
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo:	
Descri�o: Prendedor de papel metalico 2 polegadas 51mm cx c/ 12 unidades				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 190,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 28	Unidade: Und	Marca: CORTART	Modelo:	
Descrição: Quadro branco com moldura em alumínio, 1.00 x 70 cm				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 68,00		Total Item: 3.060,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: CORT ART	Modelo:	
Descrição: Quadro branco com moldura em alumínio, 1.00 x 80 cm				
Quantidade: 114		Valor Unit.: 68,00		Total Item: 7.752,00
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Tesoura escolar pequena sem ponta, caixa com 30 unidades				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 935,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Tesoura escolar de 12cm				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 1,80		Total Item: 630,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: MULTLASER	Modelo:	
Descrição: Tesoura grande de 21 cm				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 208,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Tesoura grande para picotar, lâmina de ferro e cabo plástico				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.000,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]